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Undertegnede Anders Koustrup Kærgaard skal hermed bekræfte følgende: 

Som efterretningsofficer befandt jeg mig i tidsrummet august 2004 til januar 
2005 i Irak. Mit primære ansvarsområde var Az Zubayr, hvor operation "Green 
Desert" fandt sted. 

Min overordnede var Oberst John Dalby. 

Onsdag d. 24. november 2004 meddelte Oberst Dalby mig, at DANBN (den danske 
bataljon, i Irak) havde modtaget en anmodning fra de irakiske sikkerhedsstyrker 
om bistand til en "arrest and search" operation. 

Jeg foretog samme dag forskellige nødvendige efterretningsmæssige 
undersøgelser. Senere samme dag ca. kl. 18 lokal tid meddelte jeg Oberst Dalby, 
at jeg fandt at de irakiske efterretninger efter alt at dømme var fejlagtige, og jeg 
vurderede dem til at være en del af et internt irakisk opgør. Oberst Dalbys 
reaktion var, at den til den følgende dag planlagte operation "Green Desert" 
alligevel skulle gennemføres, idet den var initieret af de irakiske 
sikkerhedsstyrker. 

I forbindelse med operationen blev der optaget film med minimum to kameraer, 
der netop var tilgået bataljonen som en del af en Combat Camera Team-pakke. 

Jeg er bekendt med, at Forsvarsministeriet bl. a. har oplyst følgende i den 
retssag, der er anlagt mod ministeriet af 11 irakere om erstatning for tortur, m.v., 
i forlængelse af deres tilbageholdelse under operation "Green Desert": 

Forsvarsministeriets skrivelse af 27. januar 2012. fremlagt i retssagen som 
bilag AD: 

"Forsvarskommandoen har endvidere oplyst, at der ikke blev foretaget billed· 
og lydoptagelser under Operation Green Desert den 25. november 2004." 
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Kammeradvokatens svarskrift af 16. maj 2012; 

"Forsvarsministeriet har endvidere ved skrivelse af 27. januar 2012 til 
sagsøgeren i sagen oplyst, at der ikke under operation Green Desert blev 
foretaget billed- og lydoptagelser. Denne skrivelse er fremlagt som bilag AD ved 
processkrift A i sagerne." 

Dette er usandt, idet der i et bilag til befalingen for operation "Green Desert" 
udtrykkeligt blev befalet for tildeling af combat camera-materiel til 
underafdelingerne til dokumentation af operation "Green Desert". 

Efter afslutningen på operationen gennemser en af mine kollegaer samme dag en 
filmoptagelse, som han har foretaget med tildelte videokameramateriale. 
Filmoptagelsen viser overgreb på irakiske fanger og viser ligeledes danske 
soldater, der ikke griber ind. Min kollega udtaler, at "de [de tilbageholdte 
irakere] fik tæsk". Da min kollega har forladt lokalet, tager jeg førnævnte 
båndmateriale og går med det samme ind til chefen for bataljonen, Oberst John 
Dalby, og gør ham opmærksom på indholdet på båndet, og foreviser det for ham. 

Efter at have set båndet, spørger John Dalby mig, om jeg kan bære det ansvar, at 
den danske bataljon som følge af den dokumenterede hændelse vil blive trukket 
ud af Irak, umiddelbart forud for de første irakiske demokratiske valg? Efter 
overvejelse beslutter jeg mig for, at det på daværende tidspunkt var afgørende 
for den demokratiske proces i Irak og den lokale civile befolkning, at den danske 
bataljon på daværende tidspunkt forblev i Irak for at yde sikkerhed. 
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Anders Koustrup Kærgaard, 
d. 10. oktober 2012 
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